CONSEIL D'ETAT

Arrété portant homologation des résultats du recensement cantonal
de la population du 31 décembre 2016

Le Conseil d’Etat de la République et Canton de Neuchatel,

vu l'arrété concernant le recensement cantonal annuel de la population, du
15 février 2012 ;

sur la proposition du conseiller d'Etat, chef du Département de I'économie et
de l'action sociale,

arréte :

Article premier Les résultats suivants du recensement cantonal de la
population du 31 décembre 2016 sont homologués :

Résultats par commune Population résidante
Neuchéatel 33'668
Hauterive 2'638
Saint-Blaise 3231
La Téne 4'966
Cornaux 1'593
Cressier 1'917
Enges 274
Le Landeron 4'560
Ligniéres 965
District de Neuchatel 53'812
Boudry 5'853
Cortaillod 4774
Milvignes 8'988
Peseux 5919
Corcelles-Cormondréche 4'733
Rochefort 1'234
Bevaix 3'830
Gorgier 2'011
Saint-Aubin-Sauges 2'463
Fresens 249
Montalchez 239
Vaumarcus 274

District de Boudry 40'567



Résultats par commune

Val-de-Travers
La Cote-aux-Fées
Les Verrieres

District du Val-de-Travers

Val-de-Ruz
Valangin

District du Val-de-Ruz

Le Locle

Les Brenets

Le Cerneux-Péquignot
La Brévine

La Chaux-du-Milieu
Les Ponts-de-Martel
Brot-Plamboz

District du Locle
La Chaux-de-Fonds
Les Planchettes

La Sagnhe

District de La Chaux-de-Fonds

Résultats par district

Neuchéatel

Boudry
Val-de-Travers
Val-de-Ruz

Le Locle

La Chaux-de-Fonds

Canton de Neuchatel

Population résidante

10'954
452
705

12'111

16'835
504

17'339

10'424
1'041
329
630
500
1'295
268

14'487

38'955
205
958

40'118

Population résidante

53'812
40'567
12'111
17'339
14'487
40'118

178'434

Art. 2 Le présent arrété sera publié dans la Feuille officielle.

Neuchatel, le 15 février 2017

Au nom du Conseil d'Etat :

Le président,
J.-N. KARAKASH

La chanceliére,
S. DESPLAND



